
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.727 Quinta-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/1124-001-PMA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023 

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços Gráficos (Reprodução, Impressão, Encadernação e Plas-
tificação) Destinados a Atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba, Secretarias Municipais Vinculadas. CONTRATO ADM. Nº 260224-006. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-
99. Contratada: Fornecedor: F. da S. Ferreira Ltda, inscrita no CNPJ/CPF (MF) 
sob o nº CNPJ 40.224.907/0001-59. Valor Global de R$ 1.076.354,60; CON-
TRATO ADM. Nº 260224-007. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetu-
ba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: Fornecedor: Gráfica Impres-
sus Eireli, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o nº CNPJ 13.913.414/0001-53. 
Valor Global de R$ 121.910,00. Vigência: 26/02/2024 a 31/12/2024. Ord. 
Desp. Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 1045838

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0202-002-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-CPL/SEMAD/PMA.
Objeto: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Consumo, 
objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
e Secretarias vinculadas (SEMAD, SEFIN, SEMOB e SEMAGRI). Contratante: 
Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca - SE-
MAGRI. CONTRATO ADM. Nº 100124-008. Contratada: Esse Chemical Distri-
buidora de Produtos de Limpeza Ltda, CNPJ: 42.458.725/0001-78. O valor 
deste contrato é de R$ 34.988,31 (Trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e 
oito reais e trinta e um centavos). Vigência: 10/01/2024 à 10/01/2025. 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0202-002-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-CPL/SEMAD/PMA
Objeto: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Consumo, 
objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
e Secretarias vinculadas (SEMAD, SEFIN, SEMOB e SEMAGRI). Contratante: 
Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca - SE-
MAGRI. CONTRATO ADM. Nº 100124-010. Contratada: Sebastião Q. Ferreira, 
CNPJ: 07.137.759/0001-60. O valor deste contrato é de R$ 54.517,53 (Cin-
quenta e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta e três cen-
tavos). Vigência: 10/01/2024 à 10/01/2025. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho - Prefeita de Abaetetuba.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0202-002-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-CPL/SEMAD/PMA 
Objeto: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Consumo, 
objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
e Secretarias vinculadas (SEMAD, SEFIN, SEMOB e SEMAGRI). Contratante: 
Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca - SE-
MAGRI. CONTRATO ADM. Nº 100124-011. Contratada: P G Lima Com Ltda, 
CNPJ: 23.493.764/0001-61. O valor deste contrato é de R$ 36.368,61 (trinta 
e seis mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e um centavos). Vi-
gência: 10/01/2024 à 10/01/2025. Francineti Maria Rodrigues Carvalho 
- Prefeita Municipal de Abaetetuba.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0202-002-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-CPL/SEMAD/PMA 
Objeto: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Consumo, 
objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
e Secretarias vinculadas (SEMAD, SEFIN, SEMOB e SEMAGRI). Contratante: 
Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca - SE-
MAGRI. CONTRATO ADM.: Nº 100124-012. Contratada: M. M. D. Pinheiro 
Neto Com. de Móveis Eireli - Epp, CNPJ: 16.836.634/0001-19. O valor deste 
contrato é de R$ 4.089,90 (quatro mil, oitenta e nove reais e noventa cen-
tavos). Vigência: 10/01/2024 à 10/01/2025. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho - Prefeita de Abaetetuba.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0202-002-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-CPL/SEMAD/PMA 
Objeto: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Consumo, 
objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
e Secretarias vinculadas (SEMAD, SEFIN, SEMOB e SEMAGRI). Contratante: 
Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniên-
cia da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca 
- SEMAGRI. CONTRATO ADM. Nº 100124-013. Contratada: Polymedh Eireli, 
CNPJ: 63.848.345/0001-10. O valor deste contrato é de R$ 20.767,50 (Vin-
te mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência: 
10/01/2024 à 10/01/2025. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Pre-
feita Municipal de Abaetetuba.

Protocolo: 1045840

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 90001/2024
A Prefeitura Municipal de Acará/PA, torna público que a publicação do 
AVISO DE LICITAÇÃO no Diário Oficial do Estado do Pará do dia 23/02/2024, 
Edição 35.721, Página 106; Jornal Amazônia no dia 23/02/2024, Página 8; 
cujo objeto é IMPLANTAÇÃO DE MICROSSISTEMA DE ABASTECIMENTO NAS 
LOCALIDADES: VILA BOM JESUS DO ARAXITEUA, VILA SANTA MARIA II 
E VILA SANTA LUZIA I, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 035/2023 
CELEBRADO ENTRE INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA 
AGRÁRIA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA;
Onde se lê: A abertura da sessão pública será em 12 de março de 2024
Leia-se: A abertura da sessão pública será em 15 de março de 2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 90002/2024
A Prefeitura Municipal de Acará/PA, torna público que a publicação do 
AVISO DE LICITAÇÃO no Diário Oficial do Estado do Pará do dia 23/02/2024, 
Edição 35.721, Página 106; Jornal Amazônia no dia 23/02/2024, Página 8; 
cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO SEDUC LOCALIZADA Á RO-
DOVIA ALÇA VIÁRIA KM 32, VILA NÍNIVE, ZONA RURAL, EM CONFORMIDADE 
COM O CONVÊNIO 014/2023 CELEBRADO ENTRE SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO - SEDUC E O MUNICIPIO DE ACARÁ/PA;
Onde se lê: A abertura da sessão pública será em 12 de março de 2024
Leia-se: A abertura da sessão pública será em 15 de março de 2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024
A Prefeitura Municipal de Acará/PA, torna público que a publicação do 
AVISO DE LICITAÇÃO no Diário Oficial da União do dia 23/02/2024, pagina 
288, sessão 3, Diário Oficial do Estado do Pará do dia 23/02/2024, Edição 
35.721, Página 106; Jornal Amazônia no dia 23/02/2024, Página 8; cujo 
objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BAÚS LITERÁRIOS PARA O PROJETO “APAIXONADOS POR LER”, OBJETIVAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA;
Onde se lê: Pregão Eletrônico SRP 90002/2023
Leia-se: Pregão Eletrônico SRP 90003/2023

JOSÉ DOUGLAS SANTOS SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1045841

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024

CHAMADA PÚBLICA N.º 012/2023
Partes: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ /FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ALICE 
MARQUES DE ALMEIDA CPF nº 067.812.112-50. Objeto: Aquisição de Gê-
neros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural. Valor: R$ 35.020,00. Vigência: 21/02/2024 à 31/12/2024. 
Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO - 
Secretária Municipal de Educação.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2024
CHAMADA PÚBLICA N.º 012/2023

Partes: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ /FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CIR-
LAN SANTANA DO CARMO CPF nº 015.894.572-77. Objeto: Aquisição de Gê-
neros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural. Valor: R$ 11.447,50. Vigência: 21/02/2024 à 31/12/2024. 
Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO - 
Secretária Municipal de Educação.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2024
CHAMADA PÚBLICA N.º 012/2023

Partes: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ /FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CIRO 
SILVA DO CARMO CPF nº 636.419.332-34. Objeto: Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural. Valor: R$ 39.000,00. Vigência: 21/02/2024 à 31/12/2024. 
Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO - 
Secretária Municipal de Educação.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2024
CHAMADA PÚBLICA N.º 012/2023

Partes: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ /FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CLE-
BERSON SANTANA DO CARMO CPF nº 000.031.772-11. Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural. Valor: R$ 12.225,00. Vigência: 21/02/2024 à 31/12/2024. 
Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO - 
Secretária Municipal de Educação.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2024
CHAMADA PÚBLICA N.º 012/2023

Partes: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ /FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e IVA-
NILDO NUNES COELHOCPF nº 805.846.242-04. Objeto: Aquisição de Gêne-
ros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fami-
liar Rural. Valor: R$ 20.127,50. Vigência: 21/02/2024 à 31/12/2024. 
Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO - 
Secretária Municipal de Educação.


